16:00 Uhr

16:45 Uhr

17:10 Uhr

17:40 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

19:20 Uhr

19:45 Uhr

22:00 Uhr

Check-in

BegruRRung und Impuls: Der Freistaat Sachsen - Wirtschafts- und
Wachstumsstandort

Dr. Anna Christmann, Mitglied des Deutschen Bundestages, Beauftragte der

Bundesregierung fur Digitales & Start-ups
Martin Dulig, Sachsischer Staatsminister fur Wirtschaft, Arbeit und Verkehr

Vorstellungsrunde an den Tischen mit Vorspeise

Panel 1: Best Practice - Der sachsische Mittelstand: Erfolgreich
durch Wachstumskapital

Moderation: Britta Lindhorst, Managing Director, HQ Capital GmbH
Andreas Bosenberg, Managing Director, NORD Holding

Daniel Herter, Managing Partner, PROM12 Management GmbH

Thomas Horn, Geschadftsfuhrer, Wirtschaftsforderung Sachsen GmbH

Dirk Réhrborn, Co-Founder & CEO, Communardo GmbH und Vorsitzender
des Prasidiums, Silicon Saxony e.V.

Hauptspeise

Panel 2: Best Practice - Die sachsische Forschungslandschaft als Wiege
erfolgreicher DeepTech-Unternehmen

Moderation: Prof. Dr. Andreas Pinkwart, Professor fur Innovations- und
Technologiemanagement, TU Dresden

Dr. Isabelle Canu, Partner, Green European Tech Fund

Stefan Fraedrich, CTO, anvajo GmbH

Dr. Georg Puischel, Co-Founder, Wandelbots GmbH

Nachspeise

Abschluss und Get-together

Ende der Veranstaltung

~N

Begleitprogramm SACHSENS

flir Teilnehmende
des Sdchsischen
Investorentages

INNOVATIONEN
GEMEINSAI

FEIERN

SACHSISCHE N

INNOVATIONSKONFERENZ

am 19. Juni 2024

10:00 Uhr

10:20 Uhr

11:50 Uhr

12:30 Uhr

Ab 13 Uhr

17:30 Uhr

Eré6ffnung der Sachsischen
Innovationskonferenz

Innovation trifft Investition:
Matchmaking

Lernen Sie in einem
individuellen Gesprach exklusiv
bis zu drei Investment Cases
ausgewahlter sachsischer
Wachstumsunternehmen
kennen.

Rundgang uber die IK
Individuelle Tour Uber die
Innovationskonferenz

Mittagessen

Programm (u.a. Sachsische
Investoren Roadshow)

Preisverleihung des
Sachsischen Staatspreises fur
Grunden (exklusive Platze)



