



PROGRAMM

Innovation trifft Investition Sächsischer Investorentag 2024



16:00 Uhr	Check-in
16:45 Uhr	Begrüßung und Impuls: Der Freistaat Sachsen – Wirtschafts- und Wachstumsstandort Dr. Anna Christmann , Mitglied des Deutschen Bundestages, Beauftragte der Bundesregierung für Digitales & Start-ups Martin Dulig , Sächsischer Staatsminister für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
17:10 Uhr	Vorstellungsrunde an den Tischen mit Vorspeise
17:40 Uhr	Panel 1: Best Practice – Der sächsische Mittelstand: Erfolgreich durch Wachstumskapital Moderation: Britta Lindhorst , Managing Director, HQ Capital GmbH Andreas Bösenberg , Managing Director, NORD Holding Daniel Herter , Managing Partner, PROM12 Management GmbH Thomas Horn , Geschäftsführer, Wirtschaftsförderung Sachsen GmbH Dirk Röhrborn , Co-Founder & CEO, Communardo GmbH und Vorsitzender des Präsidiums, Silicon Saxony e.V.
18:00 Uhr	Hauptspeise
19:00 Uhr	Panel 2: Best Practice – Die sächsische Forschungslandschaft als Wiege erfolgreicher DeepTech-Unternehmen Moderation: Prof. Dr. Andreas Pinkwart , Professor für Innovations- und Technologiemanagement, TU Dresden Dr. Isabelle Canu , Partner, Green European Tech Fund Stefan Fraedrich , CTO, anvajo GmbH Dr. Georg Püschel , Co-Founder, Wandelbots GmbH
19:20 Uhr	Nachspeise
19:45 Uhr	Abschluss und Get-together
22:00 Uhr	Ende der Veranstaltung

Begleitprogramm
für Teilnehmende
des Sächsischen
Investorentages

SACHSENS
INNOVATIONEN
GEMEINSAM
FEIERN!

SÄCHSISCHE INNOVATIONSKONFERENZ am 19. Juni 2024

10:00 Uhr	Eröffnung der Sächsischen Innovationskonferenz
10:20 Uhr	Innovation trifft Investition: Matchmaking Lernen Sie in einem individuellen Gespräch exklusiv bis zu drei Investment Cases ausgewählter sächsischer Wachstumsunternehmen kennen.
11:50 Uhr	Rundgang über die IK Individuelle Tour über die Innovationskonferenz
12:30 Uhr	Mittagessen
Ab 13 Uhr	Programm (u.a. Sächsische Investoren Roadshow)
17:30 Uhr	Preisverleihung des Sächsischen Staatspreises für Gründen (exklusive Plätze)